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Skatteutskottets yttrande 

2024/25:SkU9y  

 

Vårändringsbudget för 2025 

 

Till finansutskottet  

Finansutskottet har beslutat att ge bl.a. skatteutskottet tillfälle att senast 

tisdagen den 20 maj yttra sig över proposition 2024/25:99 Vårändringsbudget 

för 2025 samt eventuella motioner som väckts med anledning av propositionen 

i de delar som berör respektive utskotts beredningsområde.  

Skatteutskottet begränsar sitt yttrande till de förslag i propositionen som 

gäller ändrat anslag inom utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution.  

Utskottet anser att finansutskottet bör tillstyrka regeringens förslag om 

ändrade anslag till Skatteverket och Kronofogdemyndigheten.  
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Utskottets överväganden 

Utgiftsområde 3 Skatt, tull och exekution  

Propositionen 

Regeringen föreslår att anslaget 1:1 Skatteverket ökas med 30 000 000 kronor. 

Som skäl anför regeringen följande. I betänkandet AI-kommissionens Färd-

plan för Sverige (SOU 2025:12), som redovisades i februari 2025, föreslås att 

en AI-verkstad för offentlig förvaltning ska etableras. Regeringen avser att ge 

Skatteverket och Försäkringskassan i uppdrag att utreda förutsättningarna för 

en sådan verkstad i syfte att öka den offentliga förvaltningens gemensamma 

förmåga att utveckla och använda hållbara AI-baserade lösningar på ett 

resurseffektivt sätt. Anslaget bör därför ökas med 30 000 000 kronor. 

Regeringen föreslår att anslaget 1:3 Kronofogdemyndigheten ökas med 

5 000 000 kronor. Som skäl anför regeringen följande. Kronofogdemyndig-

heten utövar tillsyn för att säkerställa att näringsförbud följs. Regeringen 

beslutade den 20 mars 2025 om lagrådsremissen Utvidgade möjligheter att 

meddela näringsförbud på grund av brott (KN2025/00717). I lagrådsremissen 

föreslås lagändringar som bl.a. innebär att personkretsen som kan få 

näringsförbud utökas till personer som har gjort sig skyldiga till organiserad 

eller systematisk brottslighet. Förslagen förväntas innebära ett ökat antal 

näringsförbud och att tillsyn i vissa fall behöver ske under en längre tid. 

Kronofogdemyndigheten bör vidare ges förutsättningar att utveckla 

nödvändigt it-stöd. Anslaget bör därför ökas med 5 000 000 kronor. 

Utskottets ställningstagande 

Utskottet har inte några invändningar mot regeringens förslag och tillstyrker 

att riksdagen för 2025 ändrar anslagen till Skatteverket och Krono-

fogdemyndigheten på det sätt som regeringen föreslår. 
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Stockholm den 20 maj 2025 

På skatteutskottets vägnar 

Niklas Karlsson 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Niklas Karlsson (S), Eric Westroth 
(SD), Boriana Åberg (M), Bo Broman (SD), Markus Wiechel (SD), Marie 
Nicholson (M), Ilona Szatmári Waldau (V), Cecilia Engström (KD), Anders 
Ådahl (C), Jimmy Ståhl (SD), Anders Ekegren (L), Blåvitt Elofsson (S), 
Crister Carlsson (M), Patrik Björck (S), Janine Alm Ericson (MP), Marcus 
Andersson (S) och Lena Bäckelin (S). 
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